
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082400192

192

Nº 162, segunda-feira, 24 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

03. DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

Jardim do Seridó/RN, 21 de agosto de 2020.
JOSÉ AMAZAN SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JUNDIÁ/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, no AVISO DE
LICITAÇÃO, publicado no Diário Oficial da União do dia 12 de agosto de 2020, na seção 3,
pág. 233. Onde LÊ-SE "...A abertura dos envelopes está prevista para o dia 24 de AGOSTO
de 2020...". LEIA-SE "...A abertura dos envelopes está prevista para o dia 03 de SETEMBRO
de 2020...". Outras informações pelo fone (84) 3285-5036 ou pelo e-mail
cpljundia@outlook.com.

Jundiá/RN, 20 de agosto de 2020.
LUIZ EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro da PMJ/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2020.07.17.020TP

O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André Fernandes, no uso de suas
atribuições, considerando o resultado da licitação, relatório da Comissão Permanente de
Licitação e parecer jurídico em apenso, estando devidamente cumpridas as formalidades
concernente aos ditames legais inerentes à interposição de recursos decorrentes dos atos
relacionados com o pleito chancelado resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Processo
Licitatório nº 2020.07.17.020TP, nos seguintes termos: DO OBJETO: A escolha de empresa
especializada para executar os serviços concernentes a ampliação e reforma da Escola
Municipal Antônio José da Rocha na cidade de Major Sales/RN, com recursos Fundo a
Fundo do Orçamento Geral da União, Transferência Especial, Portaria Interministerial nº
252/2020-Ministério da Economia e próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual
- exercício 2020. LICITANTE VENCEDORA 01: M H F FREITAS EIRELI - ME CNPJ nº
14.148.901/0001-30, representada pela Senhora MARIA HELENA FERREIRA DE FREITAS, CPF
nº 070.285.494-88, , residente e domiciliada na Fazenda Duas Passagens, nº 37, CEP nº
59.960-000, Zona Rural, Pilões/RN, vencedora do com proposta no valor de R$ 390.000,04
(Trezentos e Noventa Mil e Quatro Centavos), conforme demarcado no mapa de
apuração.

Major Sales/RN, 20 de agosto de 2020.
THALES ANDRÉ FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - RP/ELET

Objeto: POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, INCLUINDO UMA
AMBULÂNCIA SEMI-UTI PARA COMPOSIÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARTINS/RN; Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:45
horas do dia 04 de setembro de 2020. Data e horário do início da disputa: 09:00 horas do
dia 04 de setembro de 2020. Disponibilização do edital e informações no endereço
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações complementares poderão ser
obtidas através dos telefones: (84) 3391-2245

Martins/RN, 21 de agosto de 2020.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 24/08/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

09H:00M DO DIA 27/08/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 28/08/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 28/08/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

PRAZO DE ACOLHIMENTO DE 4 (QUATRO) DIAS, conforme previsto no Art. 4º-
G da Lei 13.979/2020 - OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura Aquisição de material e equipamentos laboratorial - Esclarecimentos e
o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 21 de agosto de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 02 de valor
Concorrência Nº 01/2018 - SMS
Contrato Nº 371/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover o aditamento de valor
Empresa: R R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ: 04.300.654/0001-91
Valor: R$ 29.685,29 (vinte e nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove
centavos)
Data de assinatura: 19 de agosto de 2020
Assina pela Contratada: Sérgio Ricardo Nogueira - Sócio
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO Nº 199/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 -SEIMURB
Objeto: Os serviços de fornecimento de alimentação preparada destinado as atividades
sociais inseridas no Trabalho Social para o Empreendimento Residencial Santa Júlia -
APF nº 0.292.184-70.
Empresa: CANADA SERVIÇOS EIRELI - ME.
CNPJ: 26.148.137/0001-81

Valor: R$ 26.770,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 11.08.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Thiago Hillerman de Oliveira Cunha

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 -SEIMURB
Objeto: Os serviços de fornecimento de alimentação preparada destinado as atividades
sociais inseridas no Trabalho Social para o Empreendimento Residencial Monsenhor
Americo Simonetti 2 - APF nº 0.294.087-38
Empresa: CANADA SERVIÇOS EIRELI - ME.
CNPJ: 26.148.137/0001-81
Valor: R$ 26.130,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 11.08.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Thiago Hillerman de Oliveira Cunha

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 -SEIMURB
Objeto: Os serviços de fornecimento de alimentação preparada destinado as atividades
sociais inseridas no Trabalho Social para o Empreendimento Residencial Monsenhor
Americo Simonetti 1 - APF nº 0.294.086-24
Empresa: CANADA SERVIÇOS EIRELI - ME.
CNPJ: 26.148.137/0001-81
Valor: R$ 26.770,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 11.08.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Thiago Hillerman de Oliveira Cunha

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 -SEIMURB
Objeto: Os serviços de fornecimento de alimentação preparada destinado as atividades
sociais inseridas no Trabalho Social para o Empreendimento Residencial Monsenhor
Americo Simonetti 1 - APF nº 0.294.086-24
Empresa: CANADA SERVIÇOS EIRELI - ME.
CNPJ: 26.148.137/0001-81
Valor: R$ 26.770,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 11.08.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Thiago Hillerman de Oliveira Cunha

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 -SEIMURB
Objeto: Os serviços de fornecimento de alimentação preparada destinado as atividades
sociais inseridas no Trabalho Social para o Empreendimento Residencial Maria Odete
de Gois Rosado - APF nº 0.412.072-80
Empresa: CANADA SERVIÇOS EIRELI - ME.
CNPJ: 26.148.137/0001-81
Valor: R$ 16.400,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 11.08.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Thiago Hillerman de Oliveira Cunha

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 -SEIMURB
Objeto: Os serviços de fornecimento de alimentação preparada destinado as atividades
sociais inseridas no Trabalho Social para o Empreendimento Residencial Mossoró 1 -
APF nº 0.408.877-31
Empresa: CANADA SERVIÇOS EIRELI - ME.
CNPJ: 26.148.137/0001-81
Valor: R$ 9.700,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 11.08.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Thiago Hillerman de Oliveira Cunha

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 -SEIMURB
Objeto: Os serviços de fornecimento de alimentação preparada destinado as atividades
sociais inseridas no Trabalho Social para o Empreendimento Implantação do Sistema de
Esgoto Sanitário - Bacia 01 e 07.
Empresa: CANADA SERVIÇOS EIRELI - ME.
CNPJ: 26.148.137/0001-81
Valor: R$ 15.000,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 11.08.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Thiago Hillerman de Oliveira Cunha

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO DE VALOR REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019 - SMS - CONTRATO
Nº 65/2020 FIRMADO EM 20/03/2020
Objeto: A alteração contratual de valor decorrente do pregão presencial nº 72/2019 ao
contrato firmado em 20/03/2020, que passam a ser os constante do anexo ao
aditivo.
Empresa: COMERCIAL BOM TEMPO VARIEDADES LTDA.
CNPJ: 06.089.294/0001-56
Valor: R$ 64.857,95
Data da Assinatura: 20.08.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Paulo de Tarso da Costa Junior

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-24T05:52:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




